Fitting instructions

Make: Audi
A6; 2004-011
Type: 5117

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X Okm 1000km

Approved

94/20/EC e11 00-7473

|Max. vertical load : 85 kg |

© 511770/31-05-2012/1



45Nm

M10x30 (10.9)

M10x30 (10.9)

45Nm

M14x100 (8.8)

200Nm

| Existing bolt Attach with 50Nm

M10x30 (10.9)
45Nm

200Nm

M14x100 (10.9)

M10x30 (10.9)

45Nm

M12x65 (10.9)
110Nm

9520064

© 511770/31-05-2012/2



& M14x100 (8.8)

M10x30 (10.9) S 7ENm
(iit% 42Nm

M10x30 (10.9) Existing bolt Attach with 50Nm
42Nm

M14x100 (10.9) M10x30 (10.9)
42Nm

M10x30 (10.9)
42Nm

M12x65 (10.9)
95Nm

9520064

© 511770/31-05-2012/3



MONTAGEHANDLEIDING.

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken welke
schets, in de handleiding, van toepassing is.

Demonteer de zijpanelen. uit de bagageruimte.

Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig,
de stootbalk wordt niet meer gebruikt.

. Zaag het aangegeven deel uit de bumper met behulp van de sjabloon.
Demonteer de achterste uitlaatdemper en maak het hitteschild los.
Verwijder eventueel de plakkers t.p.v.de bevestigingspunten.

. Monteer de steunen handvast aan de chassisbalken.

. Monteer het balkgedeelte tussen de zijplaten.

. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig tabel vast.

10 Monteer de achterste uitlaatdemper en het hitteschild.

11. Monteer de bumper.

12. Monteer de zijpanelen.

N —

©CONO U AW

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTIONS.

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

Remove the side panels from the boot.

Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. The
buffer beam will no longer be needed.

Use the template to saw out the indicated section from the bumper.
Remove the back exhaust silencer and loosen the heat shield.
Remove any stickers that may be present at the points of attachment.
Fit the brackets loosely to the frame-members on the car.

Fit the member section between the sideplates.

Fit the ball hitch, including socket plate.

Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the table.

10 Fit the last exhaust silencer and loosen the heat shield.

11. Fit the bumper.

12. Fit the side panels in the boot.

N =

©RNO O AW

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

* All measurements are in mm!

© 511770/31-05-2012/4



* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

IEI MONTAGEANLEITUNG

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdngekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

—_

Die Seitenwéande aus dem Kofferraum entfernen.

2. Die StoBstange einschlieBlich des stdhlernen StoBbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoBbalken wird nicht mehr benétigt.

Den angegebenen Teil mit Hilfe der Schablone aus der StoBstange
herausschneiden.

Den hintersten StoBdampfer abmontieren und das Hitzeschild I6sen.

. Gegebenenfalls die Aufkleber bei den Befestigungspunkten entfernen.
Die Halterungen halbfest am Fahrgestelltrager anbringen.

Den Tragerteil zwischen die Seitenwande montieren.

. Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festd-
rehen.

10. Den hintersten StoBdampfer und das Hitzeschild montieren.

11. Die StoBBstange montieren.

12. Die Seitenwande im Kofferraum wieder anbringen.

w

©CENO O

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen mufB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern miissen nach einem spéteren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE.

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique
de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice
de montage.

1. Déposer les panneaux latéraux du coffre.

2. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier la
traverse ne sera plus utilisée.

3. Scier la partie du pare-chocs indiquée avec le gabarit.

© 511770/31-05-2012/5



4. Démonter léchappement du silencieux arriére et détacher le bouclier
thermique.

Le cas échéant les autocollants placés sur les points de fixation.
Monter sans serrer les bras sur les longerons du véhicule.

Monter la poutre entre les plaques latérales.

Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

10 Monter lIéchappement du silencieux arriere et le bouclier thermique.
11. Mettre en place le pare-chocs.

12. Monter les panneaux latéraux dans le coffre.

©CENo O

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la noti-
ce du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y compris
I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode d’emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNING:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvandas.

1. Demontera .sidopanelerna. ur bagageutrymmet.

2. Demontera stotfangaren inklusive stotranden av stal fran fordonet,
stétranden forfaller.

3. Saga ut en del ur mitten av stétfangaren enligt mall.

4. Demontera avgasrorets bakersta dampare och lossa varmeskolden.

5. Avlagsna eventuellt klisterméarkena som sitter pa fastpunkterna.

6. Montera gavlarna l6st i bilens rambalkar.

7. Montera balkdelen mellan sidoplattorna.

8. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan.

9. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

10. Montera avgasrorets bakersta dampare och varmeskolden.
11. Montera stétfangaren.
12. Montera sidopanelerna. ur bagageutrymmet.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borming skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens dvriga dokument.

© 511770/31-05-2012/6



* Brink ar inte ansvariga fér skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer an de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING.

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne vzelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

1. Demonter sidepanelerne. fra bagagerummet.

Demonter kofangeren, inklusive koretgjets stalstedbjeelke. Denne bli-

ver overfladig.

. Sav den angivne del ud af kofangeren ved hjeelp af skabelonen.

Demonter den bageste lydpotte og losn varmeskjoldet.

Fjern evt. meerkaterne ved montagepunkterne.

Monter beslaget lost pa chassisrammen.

. Monter bjeelkedelen mellem sidepladerne.

. Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

Speend alle bolte og metrikker jf. tabellen.

10 Monter den bageste lydpotte og varmeskjoldet.

11. Monter kofangeren.

12. Monter sidepanelerne.fra bagagerummet.

Radfor for demontering og montage af dele til koretgjet arbejdsp-
ladshandbogen.

Radfor for montage og montagemidler skitsen.

N

©CONO U AW

BEMZERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE.

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la
resefia de montaje.

Desmontar los paneles laterales. del maletero.

Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el

tope no se vuelve a utilizar.

3. Serrar la parte indicada del parachoques con ayuda de la plantilla.

4. Desmontar el amortiguador posterior del tubo de escape y desprender

el escudo térmico.

Retirar eventualmente los adhesivos a la altura de los puntos de suje-

cion.

Montar los soportes en los largueros del chasis sin apretar del todo.

Montar la parte de larguero entre las placas laterales.

Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la

tabla.

10. Montar el amortiguador posterior del tubo de escape y el escudo tér-
mico.

11. Montar el parachoques.

12. Montar los paneles laterales. del maletero.

N =

o

© N

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual
de instalacion de taller.

© 511770/31-05-2012/7



Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por danos causados, directa o indirecta-
mente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas
inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los
indicados y por la interpretacién incorrecta de estas instrucciones de
montaje.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

—_

Smontare i laterali dal bagagliaio.

2. Smontare il paraurti e la barra dacciaio dal veicolo la barra in acciaio
non dovra piu essere montata.

3. Con l'ausilio della sagoma, segare via dal paraurti la parte indicata.

Smontare il silenziatore piu esterno del tubo di scarico e staccare lo

scudo termico.

Rimuovere gli eventuali adesivi dai punti di fissaggio.

Montare le staffe sulla parte del telaio dell'auto.

Montare la traversa fra i pannelli laterali.

Montare I'asta della sfera, completa di piastra di contatto.

Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

>

©oNo o

10. Montare il sostegno piu esterno del tubo di scarico e lo scudo termico.
11. Montare il paraurti.
12. Montare i laterali dal bagagliaio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare
il manuale tecnico dellofficina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche I'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU.

Przed rozpoczgciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujgcych sie w intrukc-
ji montazowej nalezy wykorzystaé.

1. Wymontowa¢ boczne panele z bagaznika.

2. Zdemontowac¢ z pojazdu zderzak wraz ze stalowa belka zderzakowa,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uzywana.

3. Wypitowaé wskazany odcinek zderzaka korzystajac z szablonu.

© 511770/31-05-2012/8



4. Zdemontowac¢ ostatni ttumik rury wydechowej i poluzowac ptyte ter-
miczna.

Usungc¢ ewentualnie zlepiszcze z punktow montaowych.
Zamocowac luzny wspornik do ramy w pojezdzie.

Zamontowac odcinek poprzecznicy pomiedzy ptytami bocznymi
Zamontowac¢ drag kuli wraz z ptyta z gniazdem wtykowym.

Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z tabela.

10 Zamontowac ostatni ttumik rury wydechowej oraz ptyte termiczna.
11. Zamontowac zderzak.

12. Zamontowac¢ boczne panele w bagazniku.

©o~ND>>

Co do montazu i montowania czes ci pojazdu zapoznac siez podrecznikiem
warsztatowym.
Co do montazu i § rodkéw montazowych zapoznac sieze schematem.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnié sieczy w poblizu nie znajduja
sie przewody instalacji elekirycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakreek.

- Stosowaé nakreki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kulew czysto$ ci, oraz pamiga¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodno$ ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukgji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvesta, mikd asennusohjeen piirros kos-
kee kyseista autoa

1. lIrrota sivupaneelit tavaratilasta.

2. lIrrota ajoneuvosta puskuri sekd terdksinen iskunvaimenninpalkki,
iskunvaimenninpalkkia ei enda kayteta.

3. Sahaa merkitty osa puskurista sablonin avulla.

4. Irrota takimmainen pakoputken &é&nenvaimennin ja ota irti lampdsuo-

jus.

5. Poista mahdolliset tarrat kiinnityskohdista.

6. Kiinnitd kannattimet I6yhéasti paikalleen alustapalkkeihin.

7. Kiinnit4 palkkiosa sivulevyjen valiin.

8. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

9. Kiristé kaikki pultit ja mutterit taulukon mukaisesti.

10. Kiinnitd pakoputken takimmaiset 4anenvaimentimet ja lAmpdsuojuk-
set.

11. Kiinnita puskuri seka styrox-véalikappale.

12. Kiinnita tavaratilan sivupaneelit.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyépaikalla kaytetty kési-
kirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jélleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siité, ettéd ei jouduta kosketuksiin sdhké-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

© 511770/31-05-2012/9



* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tydkalu-
jen kaytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
valineiden kaytdsta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy Stitek, abyste zjistili, ktery nak-
res v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

—_

Odstrante bo¢ni panely z prostoru pro zavazadla.

Odstrante naraznik o ocelovou nosnik narazniku z vozidla. Nosnik
narazniku jiz nebudete potrebovat.

Pouzijte $ablonu k odfezani oznacené ¢asti narazniku.

Odstrante zadni tlumi¢ vyfuku a uvolnéte tepelny kryt.

Odstrante jakékoliv nalepky z mist pfipojeni.

Pfipevnéte svorky volné na nosniky ramu vozidla.

Upevnéte ¢ast nosniku mezi boéni desticky.

Pripevnéte kulovou taznou hlavici véetné desticky se zasuvkou.
utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v tabulce.
10 Nasadte tlumige zadniho vyfuku a tepelné &tity.

11. pfipevnéte naraznik spole¢né s tempex rozpérkou.

12. Pfipevnéte bocni panely.

A

©CENOO AW

Pred demontazi a montazi ¢
ku.
Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

asti vozidla konzultujte montazni priruc-

DULEZTE

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obrat te se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaZ opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru sniijici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximéalnim nakladu povoleném k taZzni se obraf te na

svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy§ ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktu .

* Pokud jsou na maticich bodového svar ovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montai uschovejte tento manuél k ostatnim dokladi m vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pfimé ani nepfimé $kody zpusobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojd, pouziti jinych
metod montaZe a prostfedku nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynl k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzitési
Utmutato alapjan melyik abra alkalmazando.

1. Tavolitsa el az oldals6 paneleket a csomagtartobol.

Tavolitsa el a jarmirél az utk6z6t és az acél Utk6zérudat. Az

Utk6z6radra mar nem lesz szikség.

Hasznalja a sablont a feltiintetett cikk kiflirészeléséhez az utk6z6bdl.

Tavolitsa el a hatsé kipufogédobot és oldja ki a hdpajzsot.

Tavolitsa el az 6sszes cimkét az érintkezési pontok helyén.

lllessze lazan a tartokat az auté ramarudjahoz.

Helyezze fel a radelemet az oldallemezek kozé.

Helyezze fel a gémb alaku régzitét, az illeszt6lemezzel egydtt.

Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a tablaban feltlintetett csa-

varényomatékig.

10. Szerelje vissza a hats6 hangtompitdé dobokat, és a hévédd burkolati
részeket.

11. Tegye helyére az itkdz6t a tempex tavolsagtartéval egydtt.

12. lllessze a(z) oldals6 paneleket.

N

©ReNOOA®

A szétszerelés és a jarmii alkatrészek Osszeillesztése érdekében,
lasd a munkahelyi kézikdnyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

© 511770/31-05-2012/10



FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin médositasra van szlkség, kérjink felvilag-
ositast kereskedCEnkiCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCel
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Furas soran lgyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegytk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatoét CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink nem vallal felel6sséget a nem megfeleld szerelésbdl kdzvetlen
vagy kdzvetett médon kévetkezé karokért. Ez vonatkozik a nem megf-
elel6 szerszamok hasznalatara, a leirtaktol eltér6 modszerek és
eszkdzok alkalmazasara, valamint a szerelési Utmutatd téves értel-
mezésére.

PYKOBOACTBO /11 MOHTAXA:

I'Iepen TeM, KaK Ha4uHaTb MOHTaX, TpeﬁyeTcﬂ npoBepuUTb 'raﬁnwu(y C TUMNOM
usgenua gna Toro, 4TO6bI onpenennuTb Kakyto UMEHHO U3 VIHHIOCTpaLlVIVI B
WHCTPYKLUWUK NO YCTAaHOBKE HY)XXHO UCNOJIb30BaTh.

CHsITb NaHenu 60KOBbIX CTEHOK B 6araXXHOM OTCEKE.

CHsTb 6amnep BMeCTE CO CTanbHbIM BychepHbiM 6pycoM aBToMOGUAS BychepHbIi
6pyc 6onbLUe He NOHARO6UTCS.

BbinnanTb ykasanHyto yacTb 13 6amnepa npu nomoLLy wabnoxa.

CHSITb NOCREeAHWIA TNYLWMTENb BbIXIONA M TENNO3ALLUMTHBIA 3KpaH.

[To Mepe HeO6X0AMMOCTH, YAANNUTL HAKNEeNKK Ha MecTax KpenneHus.

3aKpenuTb KPOHLLTEMHBI Ha 6akax LWaccy, Crerka 3aTsHyB raiku.

YcTaHoBUTb CeKumto 6pyca Mex ay 60KOBbLIMM NaHeNsMu.

YCTaHOBUTb KPHOK C LLIAPOM, BMECTE CO LUTEMNCENbHON NNaToM.

3aTsHyTb Bce 60ONTHI 1 raitku B COOTBETCTBUN CO 3HAYEHMSMM, YKa3aHHbIMK B Tab-
nue.

10. YCTaHOBWTL NOCAEAHWA FYLLIMTENb BbIXONA U TEMNO3ALLMTHBIE SKPAHI.

r

© © N o

11. YcTaHoBuTb 6amnep BMeCTE C HANoNHUTENEM W3 MoamucTvpona.
12. YcTaHoBUTb NaHenu 60KOBbIX CTEHOK.

[Insi MIHCTPYKLWIA NO CHATHIO M YCTaHOBKe AeTaneit aBToMo6uns, obpaaitech K
PYKOBOACTBY ANsi pabOTHUKOB rapaxeii.
WHdopMauuio 0 MOHTaXe M CPeACcTBaX KPenneHus Bbl HalifeTe B CXeMe.

BHUMAHUE:

* Ecnv noTpebyroTcs U3MEHEHUS KOHCTPYKLMM TPAHCIOPTHOTO CPEACTBA, CefyeT
NOCOBETOBATLCS C AUNEPOM aBTOMOGUAS.

* Ecnu B TOUKax NpuKpenneHns MMEEeTCs ot buTyma unm NpoTUBOLLYMOBOA
Matepuarn, ero cneayet yaanuTh.

* CBefieH!st 0 MaKcuMarnbHoO fOMycTUMOi Macce Bykcupyemoro npuuena Bbl MoxeTe
nonyuuTh y Aunepa aBToMoouns.

* INpw cBEPNEHNM CNEAMTE 3a TEM, YTOObI He 3aeThb 3NEKTPOMPOBOAKY U MMHIM
TOPMO3HOA LiENK W MOfa4W roproYero.

* YnanuTe (eCnv OHU UMEIOTCS) NNACTMACCOBbIE 3aTbIUKM M3 MPUBAPEHHBIX raex.

* lMocne MOHTaXa Kptoka CrieflyeT XpaHuTb HACTOSsILLEE PYKOBOACTBO B KOMMNEKTE C
TEXHWYECKOW [JOKYMEHTaLMEeN aBTOMOOUNS.

* Oupma Brink He oTBevaeT 3a yLuep6, SBASIOLUMIACS MPSMbIM UK KOCBEHHBIM CreA-
CTBMEM HEMPaBUIbHOMO MOHTaXa, B TOM YUCTIE MCMONb30BAHMS HEMOAXOAALINX
MHCTPYMEHTOB U MPUMEHEHWS MHOrO Cmocoba MOHTaXa WNW ApYrux CpeAcTB, YeM
Npeanu1CaHo B MHCTPYKLMW, IM60 HENPABUIBLHOMO UCTONKOBAHMS HACTOSILLEN MHCTPYK-
LMV IO MOHTaXKY.

© 511770/31-05-2012/11



© 511770/31-05-2012/12



© 511770/31-05-2012/13



© 511770/31-05-2012/14



511700 BUMPER TEMPLATE: AUDI A6 _ 2005-2007

Ol

135

[CUT OUT

|

BUMPER EDGE

CENTERLINE BUMPER

Place on inside bumper




511700 BumperTemplate
Audi A6 Sedan; 2008->

Place on inside bumper

~

|
|
|
|
|
|
|
|
o
(OF
£l

> —_

o} »

| o
=
g|
c.
O
Ol
|
|
|
|
Bumper edge .
|

\ | Y
|
7
- 0 L



511700
BUMPER TEMPLATE:
AUDI A6 Avant; 2008->

130

CUT OUT

BUMPER EDGE

|

CENTERLINE BUMPER

Place on inside bumper






